
____________________________________________________________________________________________

1



____________________________________________________________________________________________

2



____________________________________________________________________________________________

3



____________________________________________________________________________________________

4

Año PBI A precios 1993 Tasa Crecimiento
 Total INVERSION

BRUTA INTERNA

Tasa de

crecimiento

de la IBI

Participación

de la IBI en El

PBI

1993 236.504,98$ 45.069,41$ 19,06%

1994 250.307,89$ 5,84% 51.231,43$ 13,67% 20,47%

1995 243.186,10$ -2,85% 44.528,28$ -13,08% 18,31%

1996 256.626,24$ 5,53% 48.483,86$ 8,88% 18,89%

1997 277.441,32$ 8,11% 57.047,50$ 17,66% 20,56%

1998 288.123,30$ 3,85% 60.780,67$ 6,54% 21,10%

1999 278.369,01$ -3,39% 53.116,32$ -12,61% 19,08%

2000(*) 276.172,69$ -0,79% 49.502,14$ -6,80% 17,92%

2001(*) 263.996,67$ -4,41% 41.749,59$ -15,66% 15,81%

2002(*) 235.235,60$ -10,89% 26.532,87$ -36,45% 11,28%

2003(*) 256.023,46$ 8,84% 36.659,46$ 38,17% 14,32%

2004(*) 279.141,29$ 9,03% 49.279,55$ 34,43% 17,65%

2005(*) 304.763,53$ 9,18% 60.458,44$ 22,68% 19,84%

2006(*) 330.564,97$ 8,47% 71.438,17$ 18,16% 21,61%

2007(*) 359.169,90$ 8,65% 81.187,48$ 13,65% 22,60%

2008(*) 383.444,18$ 6,76% 88.553,15$ 9,07% 23,09%

2009(*) 386.704,38$ 0,85% 79.527,28$ -10,19% 20,57%

2010(*) 422.130,05$ 9,16% 96.409,31$ 21,23% 22,84%

2011(*) 459.571,10$ 8,87% 112.365,92$ 16,55% 24,45%

Elaboración propia en base a datos INDEC
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Año PBI A precios 1993 Tasa Crecimiento
Inversión en

Construcción

Tasa de

crecimiento

Construcción

Participacion

de la

construcción

en la IBI

Participacion

de la

Construcción

en el PBI

1993 236.504,98$ 27.786,45$ 62,20% 11,75%

1994 250.307,89$ 5,84% 30.529,57$ 9,87% 67,81% 12,20%

1995 243.186,10$ -2,85% 27.510,93$ -9,89% 61,86% 11,31%

1996 256.626,24$ 5,53% 29.222,48$ 6,22% 65,91% 11,39%

1997 277.441,32$ 8,11% 33.338,32$ 14,08% 71,12% 12,02%

1998 288.123,30$ 3,85% 35.270,40$ 5,80% 72,33% 12,24%

1999 278.369,01$ -3,39% 31.444,23$ -10,85% 68,92% 11,30%

2000(*) 276.172,69$ -0,79% 29.772,67$ -5,32% 66,27% 10,78%

2001(*) 263.996,67$ -4,41% 26.961,70$ -9,44% 54,85% 10,21%

2002(*) 235.235,60$ -10,89% 18.282,97$ -32,19% 45,12% 7,77%

2003(*) 256.023,46$ 8,84% 24.674,65$ 34,96% 48,57% 9,64%

2004(*) 279.141,29$ 9,03% 31.037,25$ 25,79% 58,78% 11,12%

2005(*) 304.763,53$ 9,18% 37.385,69$ 20,45% 61,72% 12,27%

2006(*) 330.564,97$ 8,47% 44.288,62$ 18,46% 61,30% 13,40%

2007(*) 359.169,90$ 8,65% 47.898,99$ 8,15% 69,50% 13,34%

2008(*) 383.444,18$ 6,76% 49.853,40$ 4,08% 77,63% 13,00%

2009(*) 386.704,38$ 0,85% 48.080,88$ -3,56% 65,40% 12,43%

2010(*) 422.130,05$ 9,16% 52.029,37$ 8,21% 85,30% 12,33%

2011(*) 459.571,10$ 8,87% 56.357,91$ 8,32% 99,38% 12,26%

Elaboración propia en base a datos INDEC
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Año

PBI A

precios

1993

Tasa

Crecimiento

Total

Equipo

Durable

Tasa de

Crecimiento

del Equipo

Durable

Participación de

equipo durable

en el total de la

inversión

Participación de

la Inversión en

equipo durable

sobre El PBI

Participación del

equipo nacional

1993 236.505 17.283 38,35% 7,31% 64%

1994 250.308 5,84% 20.702 19,78% 40,41% 8,27% 57%

1995 243.186 -2,85% 17.017 -17,80% 38,22% 7,00% 59%

1996 256.626 5,53% 19.261 13,19% 39,73% 7,51% 55%

1997 277.441 8,11% 23.709 23,09% 41,56% 8,55% 48%

1998 288.123 3,85% 25.510 7,60% 41,97% 8,85% 46%

1999 278.369 -3,39% 21.672 -15,05% 40,80% 7,79% 48%

2000(*) 276.173 -0,79% 19.729 -8,96% 39,86% 7,14% 47%

2001(*) 263.997 -4,41% 14.788 -25,05% 35,42% 5,60% 49%

2002(*) 235.236 -10,89% 8.250 -44,21% 31,09% 3,51% 72%

2003(*) 256.023 8,84% 11.985 45,27% 32,69% 4,68% 61%

2004(*) 279.141 9,03% 18.242 52,21% 37,02% 6,54% 49%

2005(*) 304.764 9,18% 23.073 26,48% 38,16% 7,57% 45%

2006(*) 330.565 8,47% 27.150 17,67% 38,00% 8,21% 43%

2007(*) 359.170 8,65% 33.288 22,61% 41,00% 9,27% 40%

2008(*) 383.444 6,76% 38.700 16,26% 43,70% 10,09% 36%

2009(*) 386.704 0,85% 31.446 -18,74% 39,54% 8,13% 41%

2010(*) 422.130 9,16% 44.380 41,13% 46,03% 10,51% 35%

2011(*) 459.571 8,87% 56.008 26,20% 49,84% 12,19% 33%

Elaboración propia en base a datos INDEC


